factus est diminutior populus. Inde ex eo. **LIBA** si: libanda dedisti. **MV** Nera gentis triumphata: de qua triumphasti non munera: quae ab hoste acceperis: sed quae ex pda populo dederit. Nam ut diximus Prandiū populū mille mensis & congiarium tricenos nummos uirum dedit. **ET** Fecisti tu o Tyberi. **TEM**pla deaz: Concordia. **QVAM** tu ipse colis: quam ueneraris: & cuius festa celebras. **NEC** tēpla. **CON**stituit: disposuit. **TVA** genitrix: Liuia drusilla: quam augustus matrimonio Tyberii neronis: & quidem praegnantē abduxit dilexitq; & pbauit unice: ac perseveranter. **ET** rebus ad rem. s. diuinam facientibus: aut quia re ipsa concors cū uiro semper uixerit. uoluit etiam concordiaē ad eam cōstituerē. **ET** **ARA**: in qua sacra fierent: aut ipsa consecratione. **SOLA** liuia reperta digna toro: quam matrimonio. **MA** Gni iouis: augusti: quē ioui comparat. Nam iam relatus in deos. & in tristibus ad augustum inquit: Liuia sic tecum sociales impleat annos: Quae nisi te nullo coniuge digna fuit. Quae si non esset celebs te uita deceret. Nullaq; cui posses esse maritus: erat.

Fulgebit toto iam lyra nulla polo:  
**S**idere ab hoc ignis uenienti nocte leonis  
 Qui micat in medio pectore merfus erit.  
 Ter quater euolui signantes tēpora fastos  
 Nec sementina est illa reperta dies  
 Cū miht (sensit enim) lux hāc idicē inquit  
 Musa: quod a fastis non stata sacra petis;  
 Atq; dies incerta sacris sic tempore certo  
 Seminibus iactis est ubi foetus ager.

**CVL**gebat toto iam lyra nulla polo. **X**. cal. feb. siue ut Columellae placet undecimo lyra occidit uesp. Neg; in hoc tpe de occasu eius signi matutino. i. cosmico lo; qui possumus qui est secundū quosdā pridie idus. Augusti secundū alios tertio idus siue ut aliis placet sexto idus quo tpe lyrae occasus autūnū ichoat autore Pli. Hoc signū ut diximus supra cū sagittario i ortū fert & occidit oriēte uirgine: ut Occidit hāc oris cū iā pulcherrima uirgo. Eripit a monia chirō cū tela pharetra inflexum ostēdens terris mirantibus arcum nascitur a the rias coeli manifesta sub oras. Illud quoq; sciēdū errare nōnullos q; heliacū lyre occasum hoc loco accipiunt q; fieri ullo modo nō pōt cū eiusdē signi ortus heliacus nonis ianuariis fuerit. q; n. nesciat ubi aliquid sidus p

ANT.  
 FAN.  
 Lyra occi  
 dit. x. cal.  
 febr.

abscissum solis apparere ac proferre se caeperit expectandū esse annum ut idē occultetur solis accessu & conspici desinat. Varro autor est si lire occasu cosmico uua picta inter uites cōsecratur minus nocere tēpestates. Lyram a Mercurio i cyllene monte arcadiae iuentā musae Orpheo tradiderūt ut scribit Eratosthenes quae in celū trāssta ta est ut diximus supra. Sidere ab hoc ignis inuēti nocte leōis. **QVI** micat in medio pectore merfus erit. ix. calē. Februarias regia stella quae ut inquit Pli. Ven<sup>o</sup> appellata ē i pectore leonis mergit occasu cosmico. occidit. n. cū ea leonis pectus cum Aquarius in ortum fertur. **NEC** Sementina est ulla reperta dies. Sementinae feriae ut ait Var. a semente appellatae sunt q; lationis causa suspicerentur: quas festus ait institutas esse quasi ex eis fruges grā delcere possent. Sunt at hae feriae conceptiuae sicut latināe paganalia cōpitalia: quae quotānis a magistratibus uel etiā incertos, ut inquit Macro. Vnde ait autor hoc loco nullā te diē sementinā in fastis repisse ubi stauit quidē feriae erant certis diebus & stas obseruationis annotatae: conceptiuae autem nūq;. **Nec** nos lateat publicarum feriarum quattuor esse genera autore Macro. nam pter stauas ferias conceptiuaq; aliae erant imperatiue quas cōsules ptoresq; idicebant pro arbitrio potestatis aliae nundine feriae paganorū. Erant pterea ferie familiarū p priae: quas diuerse familiae ex usu celebritatis domestice obseruabant. **TEM**pore certo: Peracta satione frumenti: quae fere extenditur usq; ad finem brumae quo tempore agri facti & grauidi uidentur. **Vir.** Serite hordea cāpis usq; sub extremum brumae intractabilis hymbrem.

Pectus  
 leonis oc  
 cidit. ix.  
 cal. feb.  
 Capricor  
 ni effigies  
 Semeiē  
 feriae

**NE** re. ē. ul. di. se. nō iunoni diē sementi sacra. **CVM** mi. inquit. n. quia sensit me quærere diem sementinā. **HEC** lux sementina. Indicitur: a sacerdotibus. s. uel a magistratibus cum sint feriae conceptiuae: ut diximus. **Quid** p. a. s. quid requiris in fasto. li. Sacra non sta. quae non sunt fixa & certa constitutis diebus. **Et** cato dicit sacra sta. ta. solē nia sancta deseruisti. **Et** ut est di. sa. sementini. Incerta: quia conceptiua. **Sic**. c. t. fit sacrum sementinum. **VBI** postq; **Ag**er est fo. grauidus. & foetam dicimus mulierē: uel grauidā: uel quae peperit. **Seminibus** ia. postq; iacta & cōdita solo foemina tunc erūt feriae sementinae: quod quidem fit uel celerius: uel serius pro qualitate temporis & regionum. iacto ergo semine dies indicitur: antiqui autem deam seriam a serendo. segefrā a segetibus appellabāt: ut autor ē Ply. quarum simulacra erant in foro. **IAM** nulla ly. fulge. to. po. quasi non omnis lyra fulgebit in caelo. Nam cum pluribus ex stellis constet: non omnes eius stellae. uidebuntur. aliqua enim cosmicae occidere incipient. **Sed** de omnium occasu agetur in secundo. **SIDERE**: Nono calen. febru. occidet. poetā: **Sed** ex ratione caesaris. viii. stella regia ut ply. ut inquit appellata Tuberon: in pectore leonis matutino. **Verum** per eam partem leonis occidentem: eiusdem partis aquarii qui leoni est oppositus: occasus demonstratur. **Leonem** inter sidera cōstitutum Hyginus inquit ab ioue: quod omniū ferarum princeps existimatur. **Alii** q; herculis fuerit prima cōcertatio. & quod eum inermis occiderit. **Callymacus** inquit crimen fuisse Beronices Ptolemei coniugis quē **Ca** non mathematicus iter sidera collocatum uideri dixit septem stellas ostendens quas crimen esse fingeret. **Leo** ad occasum spectat. supra corpus hydræ a capite: qua cācer istat usq; ad mediā eius partē cōstitutus: medius a stiuo circulo diuiditur: ut sub ipso orbe priores pedes habeat collocatos occidens a capite: & exuriens: hāc ex h. gino: **Sidere** ab hoc: q; post occasum huius ptis lyrae. **NOCTE** ue. nocte insequenti. **IGNIS** ignita & lucida stella regia. **QVI** mi. lucet. **IN** ME. pe. leo. erit mer. iā occiderit. sic media pte occiderit leo. & media pte erit ortus aquarius & uterq; cosmice. **TER** qua. euoluerat poeta factorū li. nec inuenire potuit diem sementinam. **sed** admonitus ē status nō eē ferias: **Qu** app illud erit aiaduertēdum feriaz publicaz gna esse q; tuor: aut. n. stauit sunt aut cōceptiuae: aut ipatiuae aut nūdiā. **Statiuae** sūt uniuersi populi cōes: certis & cōstitutis dieb: ac mēsis. & i fastis stas obseruatiōibus ānotate i quibus p̄cipue seruāf anagonalia: carmēta lya lupcalia. **CON**ceptiuae sūt: quae quot

PAV.  
 MAR.

ānis a magistratibus: uel sacerdotibus cōcipiuntur: in dies uel certos: uel et incertos: ut sunt latinæ semētinae paganalia: cōpiralia. Impatiuæ sunt: q̄s cōsules: uel p̄tores pro arbitrio p̄as indicūt. Nundinae sunt paganorum. Itē q̄ uulcorū quibus cōueniūt negociis p̄priis uel mercibus p̄uisuri. Sunt præterea feriae familiarium propriae: ut claudia familiae: uel æmilia seu iulia: siue cornelia. Et si q̄s ferias p̄prias quæq̄ familia: ex usu domesticæ celebritatis obseruat: & reliqua hæc Theodo. EVOLUit: euoluendo legi. Ter qua pluries. FASTOS fasto. li. annales. Signa tē. in quibus signata: & descripta sunt tempora & omnia quæ quibusq̄ temporibus fiant.

ANT.  
FAN.

Emeritū  
aratrum  
Sementis

**ESTATE** coronati plenū ad p̄sæpe iuueni. Sit præmiū: laboris iuueni qui a iuando nomen accēpit. Pleni: p̄sæpe ocūz & corona. Vere redibit opus. Vir. De p̄sæpe incipiat iam tum mihi taurus aratro ingemere. Item Vere fabis satio. Emeritum pallo suspendit aratrum: Sumptum a militibus qui emeriti dicuntur cum uacationem habent militiae: Merere. n. est militare ut aere merēt paruo. Villice da requiē terræ semente p̄ta. Semētis est satio ut hoc loco sed nō nunq̄ semen significat licet contra senserit uir quidam nostra ætate doctissimus qui miratur diuū Hiero. sementem pro semine posuisse atq̄ sicut messis modo significat messionem modo segetem iam maturam ita sementis mō pro statione modo pro semine accipitur: ut incipe & ad medias sementē extēde pruinās. Ouidi. infra: Vos date maturos teneris semen: tibus actus. A. Gel ea castita in sementes forte concesserat tempestiuiores. Plyn. Cauendum ne id oriente sole faciant enim sementem nascere. PAGUSA. fe. Rustici qui uicum paganum habitant a cōtinente figurateq̄ continetur accipimus. VISCERIBUS suis: Quia ut diximus hoc sacri genere gaudet ceres: ut prima ceres auidæ gauisa e sanguine porcæ Et accipiat grauidæ cūr suis exta ceres. Est autem cereri & terre comunē officium ferendarum frugum. unde Cereri a creando nomen inditum putant & terram opem dictam uolunt q̄ eius ope humanæ uitæ alimenta quærantur. Ceres est que femina terræ suppeditat: Terra quæ fouet. Sed de his alibi latius.

Ceres a  
creando  
dicta  
PAV.  
MARS.

**ESTATE** co. Post peractam sementem erit per hyemen a labore rustico uacandum: danda est tam bobus: q̄ colonis quies nec terra proscindenda: noxia enim est hyberna glacies p̄scisse nuper terræ ergo per hyemē erit quiescendum. OIUVen. co. per translationem a militibus qui post exactos labores coronantur. **STATE** ad ple. p̄sæ iam stantes mandite & requiescite. Iuencus: ut Var. inquit dicitur q̄ iam iuuare ad laborem possit. **VESTRUM**. o. uidetur labor. **REDIBIT** cum te. ue. uerno tempore erit ad arua proscindenda redeundum. & aliqui præcipiunt in locis tepidioribus a brūa proscindi oportere arua. Vir. uero inquit Vere nouo gelidus canis cum mōtibus humor Liquitur: & zephiro putis se gleba resoluit. De p̄sæpe incipiet iam tūc mihi taurus aratro Ingemere: & sulco attritus splendescere uomere. **RVSTICUS** suspen. pa. alte ad palum ligat. **ARATUM** eme. perstat in trālatione a militibus: qui cum emeriti sunt: uacationem habent. **HVMUS**: terra. **REFORMIDAT** omne uul. fri. timet oēm p̄ hyperna frigora. p̄scissionē. **VILICE**: tu q̄ p̄sæ pago & turæ totius rei rusticæ. **DA** requiem. p̄ta se. noli terrā proscindere post semetē. **DA** requiem uī qui colue. ter sine etiam colonos requiescere. **PAGUS** agat festum: qui in pago sunt celebrem sementinas ferias: & festa paganalia. **PAGUS** αωδης πηνης quod est fons. Nam plerūq̄ pagi: hoc est uillæ apud fontes erigebantur. **COLONI**: qui pagum icolitis. **LVSTRATE** pagum: circuite solēni pompa in semētinis & paganalibus festis: **ET** Date annua liba: sacrificare quot annis. **FOCIS** paganis: aris deorum qui rura tuentur. De libo superius dictum est: **PLACENTUR** in sementinis & paganalibus festis sacrificandū est terre: cereriq̄ frugum parentibus & farre & porca prægnanti: Tellus & ce. matres fru. q̄ sunt cāoium frugū exhibēdarū: immo & sine his nulla agricolatio esset. Placet farre suo quod ipsæ tradūt. **ET** Viscē. suis gra porcæ p̄gnatis. & porcā cereri imolari diximus fruges a fruēdo dictæ. Volūt aliqui eadē eē cererē: & tellurem. Diodo. li. iiii. Ab antiquis inquit scriptoribus: & poetis tradit: cererē fuisse terram matrē appellatā eadem & Orphei tradūt poemata: & i cerimōiis itroducūt. de q̄bus nequa q̄ fas est incios loqui. Et in. i. li. terrā inqt tāq̄ uas aliqd̄ eoz q̄ fierēt putātes m̄ez; appellarūt a græ. similiter: τμηνης. mutato deide paululū uerbo' Δμηνης ē cognomiata. Antiquus. n. terra m̄ ē appellata. poeta nō dicit eadē eē: sed idē offm abas tueri. Ceres & terrā. cō. offi. custodiūt & p̄tegūt simul agricolationē. Ceres. n. facit semia tell' recipit: hæc alit illa curat excutitq̄ matura. Hæc ceres. i. Præbet cām fru. nā ipa ē artifex: & illa officia: i q̄ fit artificii. Illa tellus. i. Præbet lo. nā ē uas eoz q̄ sūt: & i ea gnerat. Cōfor. nūc of one ad ipas frugū duas uertit cererē & tellurē: ut & agricolas fructib' exaturēt: & semētē ita augeat ut i herbis a niuib' n̄ adurat seges & q̄ exposcūt Sēina: cœli tēpiē p̄stēt ueat' a noxiis cætera q̄ faciūt adhibeāt: descēditq̄ usq̄ ad. xxiii. uersū. **CO. o. o. ceres: o tell'**: quæ i agris eadē geritis sorte. Per quas ue. ē cor. q̄si q̄ rudē uetustate & siluestre cultū ad civilē usūz redegitis. Et quer. q̄ prius hoies uescebant. Est ui. u. ci. cessit uicta frumētō a uobis. exhibito q̄ suauior & utilior fuit cibus. Sacia co. a. explete auiditate colonorū. Inmē fru. ingenti fructuum copia. **VT** ca. recipiā. Præ. di. sui cul. præmia cōueniētia suo labori in tē rusticam.